
o_Obec Soběchleby_společné povolení_vodovod_k.ú. Soběchleby 

 

Městský úřad Lipník nad Bečvou 
Odbor životního prostředí 

náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31 Lipník nad Bečvou 
Datová schránka: 6pxbwa9 

 
Vaše čj.:   
Ze dne: 
 
Naše sp. zn.: MU/08323/2024/1641/3/ŽP-VH 
Naše. č.j.: MU/09254/2024/ŽP-VH 
Počet stran: 6  
Počet příloh: 1 
Počet listů/svazků příloh:   
Počet a druh příloh v digit. podobě: 
Spis. znak/skart. režim: 231.2 A/20  
Vyřizuje: Mgr. Lucie Matějíčková                                                  
Telefon: 581 722 344                                                                                                            
E-mail: vodni.hospodarstvi@mesto-lipnik.cz  
 
Datum:              25.04.2024 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ VODOPRÁVNÍHO ŘÍZENÍ 
 
 
Žadatel – Obec Soběchleby, Soběchleby 141, 753 54 Soběchleby, IČO 00301965, požádala 
podáním, doručeným dne 11.04.2024 na Městský úřad Lipník nad Bečvou, odbor životního 
prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad, o vydání společného územního a stavebního povolení 
pro stavbu vodního díla: „SOBĚCHLEBY - VODOVOD“. 
 
Městský úřad Lipník nad Bečvou, Odbor životního prostředí na základě společného stanoviska 
Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva zemědělství, Ministerstva dopravy, Ministerstva 
životního prostředí, Ministerstva kultury, Ministerstva zdravotnictví, Ministerstva průmyslu a 
obchodu, a Státní báňské správy k aplikaci § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 
znění zákona č. 152/2023 Sb. vydaného dne 27.6.2023, jako vodoprávní úřad věcně a místně 
příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), a dále podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a dále jako speciální stavební úřad ve smyslu ustanovení § 15 odst. 1 písm. d) zákona 
č. 183/2006 Sb. stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon") ve 
znění účinném do 31.12.2023 s odkazem na ust. § 334a  odst. 1 a 3 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavebního zákona 

 
oznamuje 

 
v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 a § 47 odst. 1 správního řádu v souladu s ustanovením § 
115 vodního zákona a v souladu s ustanovení 94m stavebního zákona ve zněních účinných do 
31.12.2023 a dále podle společného stanoviska Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstva 
zemědělství, Ministerstva dopravy, Ministerstva životního prostředí, Ministerstva kultury, 
Ministerstva zdravotnictví, Ministerstva průmyslu a obchodu, a Státní báňské správy k aplikaci      
§ 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění zákona č. 152/2023 Sb. vydaného dne 

 



 
č.j.: MU/09254/2024/ŽP-VH   2 
 

 
o_Obec Soběchleby_společné povolení_vodovod_k.ú. Soběchleby 

 

27.6.2023, s odkazem na ust. § 334a  odst. 1 a 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, že 
dnem podání žádosti bylo zahájeno vodoprávního řízení ve věci vydání společného územního a 
stavebního řízení podle ustanovení § 94j odst. 1 stavebního zákona a podle ustanovení § 15 
vodního zákona ve zněních účinných do 31.12.2023 na stavbu vodního díla: 
 

„SOBĚCHLEBY - VODOVOD“ 
 
Stavba „SOBĚCHLEBY - VODOVOD“ bude realizována na pozemcích parc. č. 773, 812, 777/3, 
907/9, 774, 767/1, 47/1, 811, 907/40, 907/33 vše v k.ú. Soběchleby, pozemky dotčeny ochranným 
pásmem vodovodního řadu jsou pozemky parc. č. 773, 812, 777/3, 907/9, 774, 767/1, 47/1, 811, 
907/40, 907/33, 155-st., 48, 886/2 vše v k.ú. Soběchleby, v kraji Olomouckém, obci Soběchleby, 
HGR 3222 - Flyš v povodí Moravy, číslo hydrologického pořadí 4-12-02-0820-0-00 - Maleník, 
vodní tok: Maleník (10206241), vodní útvar: Moštěnka od toku Dolnonětčický potok včetně po ústí 
do toku Morava (MOV_1100). Poloha vodního díla (orientačně určenými souřadnicemi v 
souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální) Počátek: Y – 519647,44, X – 
1137000,84, Konec: Y – 519695,34, X - 1136830,62. 
 
Popis stavby:  
Jedná se o výstavbu vodovodního řadu včetně IO 01 Vodovodní řad a IO 02 Vodovodní přípojky 
v západní části obce Soběchleby. Nový vodovodní řad bude celkové délky 224,5 m, v materiálu 
tlaková litina DN 80. Jedná se o řady 1, 1-1 a 1-2. Vodovodní řad kříží asfaltovou komunikaci 
III/43719 - ve správě Silnic Olomouckého kraje, místní komunikaci a potok Maleník.  Začátek 
vodovodního řadu od je veden v souběhu se stávajícím řade PE63, který je navržen ke zrušení – 
jedná se o úsek od km 0,000 do km 0,0531. Součástí stavby je realizace propoje (v místě napojení 
rušeného řadu PE63 na řad TLT 100) - TLT DN 100, délky 2 m. Dále je řešeno přepojení 4 ks 
vodovodních přípojek (P1 až P4) – z rušeného řadu PE63 a výstavba 3 ks nových přípojek (P5, 
P6, P7). Nové přípojky budou ukončeny plastovou domovní vodoměrnou šachtou. 
 
Stavba vodního díla bude provedena v tomto rozsahu: 
 

IO 01 VODOVODNÍ ŘADY 
 
Řad 1   TLT DN 80 - dl. 202,5 m 
Řad 1-1  TLT DN 80 - dl. 6,5 m 
Řad 1-2  TLT DN 80 - dl. 15,5 m 
Délka celkem 224,5 m 
 
Součástí IO 01 je realizace propoje DN 100 – v místě napojení rušeného řadu PE63: 
Propojení TLT DN 100 - dl. 2 m 
 

Řad 1 TLT DN 80 dl. 202,5 m 
Místo napojení nového řadu „1“ na stávající vodovod bude v místní asfaltové cestě. Z této cesty 
pokračuje řad směrem do silnice III/43719, kterou bude křížit protlakem. Protlak pod silnicí 
III/43719 bude uskutečněn pomocí ocelové chráničky DN 200, do které bude nasunuto vodovodní 
potrubí na plastových objímkách. Čela chráničky budou uzavřena pomocí plastových manžet. 
Jámy protlaku budou situovány v místní cestě, 1 m od komunikace III/43719. Začátek 
vodovodního řadu je veden v souběhu se stávajícím řadem PE63, který je navržen ke zrušení – 
jedná se o úsek od km 0,000 do km 0,0531. Za silnicí pokračuje řad v travnatém pásu, podél 
místní asfaltové komunikace. Za bodem V5 kříží řad místní asfaltovou cestu, toto křížení bude 
provedeno protlakem ocelové chráničky DN 200. Protlak pod místní komunikací bude uskutečněn 



 
č.j.: MU/09254/2024/ŽP-VH   3 
 

 
o_Obec Soběchleby_společné povolení_vodovod_k.ú. Soběchleby 

 

pomocí ocelové chráničky DN 200, do které bude nasunuto vodovodní potrubí na plastových 
objímkách. Čela chráničky budou uzavřena pomocí plastových manžet. 

 
Řad 1-1 TLT DN 80 dl. 6,5 m 
Vodovodní řad je napojen na řad „1“ v travnatém povrchu – v bodě V5-0,0921. Protlakem ocelové 
chráničky DN 200 kříží místní asfaltovou cestu. Řad bude ukončen hydrantem – za cestou v 
travnatém povrchu. 

 
Řad 1-2 TLT DN 80 dl. 15,5 m 
Vodovodní řad je napojen na řad „1“ v travnatém povrchu – v bodě V7-0,1213. Za bodem V7 kříží 
překopem zpevněnou místní cestu. Ve zpevněném povrchu kříží vodovod jednotnou kanalizaci 
DN 300. Z důvodu malých hloubek kanalizace (dno cca 1,2 m pod povrchem), bude vodovodní 
potrubí uloženo pod touto kanalizací. V místě křížení bude na vodovod nasunuta chránička DN 
200, jejíž čela budou uzavřena plastovými manžetami. 
 

IO 02 VODOVODNÍ PŘÍPOJKY 
 
Délka celkem PE 1“ – 24,0 m 
Napojení vodovodních přípojek PE DN 1", na nový řad bude provedeno pomocí univerzálních 
navrtávacích uzávěrových pasů pro TLT potrubí v profilu pro potrubí TLT DN 80 připojení ZAK 34. 
Do navrtávacích uzávěrových pasů bude osazeno ZAK šoupátko (systém ZAK 34). 
 
Součástí inženýrského objektu je přepojení 4 ks stávajících vodovodních přípojek: 
P1, P2, P3 a P4. Materiálem pro přepojení bude PE DN 1“ PE32 (D32x3,0 mm) v celkové délce 
8 m. Napojení nového PE potrubí přípojky na stávající potrubí bude provedeno pomocí spojky 
ISO s výstupem dle vnějšího průměru připojovaného potrubí. Skladba navrtávky je patrná ze 
samostatného výkresu. Součástí inženýrského objektu je realizace 3 ks nových vodovodních 
přípojek: P5, P6 a P7. Materiálem pro nové přípojky bude PE DN 1“ PE32 (D32x3,0 mm) v celkové 
délce 16 m. (P5 – dl. 6,0 m, P6 – dl. 2,0 m, P7 – dl. 8,0) Nové přípojky P5, P6 a P7 budou ukončeny 
vodoměrnou šachtou. Za touto šachtou bude pokračovat domovní rozvod majitele připojené 
nemovitosti. Před soukromým pozemkem, na veřejném pozemku, budou umístěny plastové 
vodoměrné domovní šachty. Vodoměrná šachta – celkem 3 ks. Jedná se o plastovou vodoměrnou 
domovní šachtu. Šachta je navržena na pojezd techniky do nosnosti až 12,5t. Je obdélníkového 
tvaru a její součástí je šroubení, uzávěry, tepelná izolace atd. Součástí dodávky šachty je i potrubí 
pro napojení na potrubí přípojky- tzn. kolena, šroubení pro osazení vodoměrů. 
 
 
Umístění stavby „SOBĚCHLEBY - VODOVOD“ vyplývá ze zákresu v přiložené situaci, který 
je přílohou tohoto oznámení.  
 
Vodoprávní úřad současně upouští od ústního jednání spojeného s místním šetřením v souladu 
s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona a ustanovením § 115 odst. 8 vodního zákona ve 
znění účinném do 31.12.2023 a dále podle společného stanoviska Ministerstva pro místní rozvoj, 
Ministerstva zemědělství, Ministerstva dopravy, Ministerstva životního prostředí, Ministerstva 
kultury, Ministerstva zdravotnictví, Ministerstva průmyslu a obchodu, a Státní báňské správy k 
aplikaci § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění zákona č. 152/2023 Sb. 
vydaného dne 27.6.2023, s odkazem na ust. § 334a  odst. 1 a 3 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavebního zákona, jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost tvoří dostatečný 
podklad pro posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění. 
 



 
č.j.: MU/09254/2024/ŽP-VH   4 
 

 
o_Obec Soběchleby_společné povolení_vodovod_k.ú. Soběchleby 

 

Účastníci řízení a dotčené orgány mohou své stanoviska a námitky uplatnit nejpozději do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto.  
 
Účastníci řízení a dotčené orgány mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí u odboru životního 
prostředí Městského úřadu v Lipníku nad Bečvou, odbor životního prostředí, úřední dny: pondělí, 
středa od 08:00 do 11:15 hod. a od 12:00 do 17:00 hod., jinak po předchozí telefonické dohodě.  
 

V souladu s ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení možnost se před 
vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit k jeho podkladům. Vodoprávní úřad poskytuje 
účastníkům řízení možnost k uplatnění tohoto práva ve lhůtě 5-ti dnů následujících po dni 
28.05.2024  
 
 
Dne 28.05.2024 bude mít vodoprávní úřad shromážděné všechny podklady pro vydání 
rozhodnutí. Po uplynutí této lhůty k uplatnění práva, bude ve věci vydáno rozhodnutí. Vodoprávní 
úřad připomíná, že stanovená 5-ti denní lhůta již nebude sloužit k navržení důkazů a činění jiných 
návrhů ve smyslu § 36 odst. 1 správního řádu.  
 

 

Poučení účastníků 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k 
věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K 
námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se 
nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení 
jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo 
stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo 
má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 
společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v 
rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního 
právního předpisu, může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud 
je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které 
překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
Ing. Xenie Pospíšilová otisk úředního razítka  
vedoucí Odboru životního prostředí 

 
 
 



 
č.j.: MU/09254/2024/ŽP-VH   5 
 

 
o_Obec Soběchleby_společné povolení_vodovod_k.ú. Soběchleby 

 

Správní poplatek podle položky 18 odst. 1 písm. h sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění účinném do 31.12.2023 ve výši 3000,- Kč bude uhrazen na pokladně 
Městského úřadu Lipník nad Bečvou nebo převodem na účet číslo: 27-2119040287/0100, pod 
variabilním symbolem 136129. 
 
Podle ustanovení § 144 správního řádu, v řízení s velkým počtem účastníků řízení může 
vodoprávní úřad uvědomit účastníky řízení veřejnou vyhláškou. Z těchto důvodů toto 
oznámení bude doručeno veřejnou vyhláškou. 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na dobu 15 dnů a to na úřední desce správního orgánu, 
který písemnost doručuje (MěÚ Lipník nad Bečvou) a stejnou dobu způsobem umožňující 
dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se toto oznámení považuje za doručené. 
Posledním dnem lhůty je den doručení podle ust. § 25 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu. 
Současně Obecní úřad Soběchleby je povinen písemnost bezodkladně vyvěsit na své úřední 
desce na dobu nejméně 15 dnů a stejnou dobu způsobem umožňující dálkový přístup. Patnáctým 
dnem po vyvěšení se toto oznámení považuje za doručené. 
 
Písemnost bude vyvěšena na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje, 
od 26.04.2024. 
 

 

Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Městského úřadu Lipník nad Bečvou a současně 
způsobem umožňující dálkový přístup:  
 
Na úřední desce pevné:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

Na úřední desce elektronické:  

vyvěšeno ………….  sejmuto …………..    podpis    -------------------------------- 
 
 
Potvrzení o zveřejnění na úřední desce Obecního úřadu Soběchleby a současně způsobem 
umožňující dálkový přístup:  
 
Na úřední desce pevné:  

vyvěšeno ………….   sejmuto ………….  podpis    -------------------------------- 

Na úřední desce elektronické:  

vyvěšeno ………….  sejmuto …………..    podpis    -------------------------------- 
 
 
Rozdělovník:  
 
Účastníci správního řízení o povolení stavby vodního díla (doporučeně do vlastních rukou 
na dodejku): 

 Obec Soběchleby, Soběchleby 141, 753 54 Soběchleby 
 

Účastníci řízení – doručováno jednotlivě a jsou jimi: 

 Obec Soběchleby, Soběchleby 141, 753 54 Soběchleby 

 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9 – Libeň 



 
č.j.: MU/09254/2024/ŽP-VH   6 
 

 
o_Obec Soběchleby_společné povolení_vodovod_k.ú. Soběchleby 

 

 Vodovody a kanalizace Přerov a.s., Šířava 482/21, 750 02 Přerov I – Město 

 GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1 602 00 Brno 

 Lenka Blasbalgová. č.p. 50, 753 54 Soběchleby 

 ČSOB Stavební spořitelna, a.s., Radlická 333/150, 150 00 Praha 5 – Radlice 

 Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec 
Králové 

 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

 Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih, 
Kostelecká 912/55, 796 01 Prostějov 

 
Účastníci řízení – doručováno formou veřejné vyhlášky vyvěšené po dobu 15 dnů a jsou 
jimi: 

 osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám, nebo sousedním 
pozemkům, nebo stavbám na nich může být stavebním rozhodnutím přímo dotčeno; jsou 
to všichni vlastníci mezujících pozemků po levé a pravé straně pozemků, na nichž je 
stavba umístěná – identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru. Jedná se o vlastníky pozemků parc. č. 47/2, 
909, 163-st., 47/3, 244/1, 186-st., 245/1, 361-st., 814, 113, 886/2, 810/1, 250-st., 243/2, 
243/1, 322-st., 885/1,  48, 49, 155-st., 50/1, 50/3, 267-st., 268-st., 276-st., 277-st., 278-st., 
88/2, 241-st., 951, 50/5, 88/3, 63, 34-st., 87/2, 311-st. vše v k.ú. Soběchleby 

 vlastníci technické a dopravní infrastruktury, s jejichž zařízením dojde s předmětnou 
stavbou k dotčení  

 ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

 CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9 – Libeň 

 ČSOB Stavební spořitelna, a.s., Radlická 333/150, 150 00 Praha 5 - Radlice, 

 Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 – Krč 

 Komerční banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00 Praha 1 – Staré Město 
 
Dotčené orgány 

 Městský úřad Lipník nad Bečvou, Stavební úřad, Náměstí T. G. Masaryka 89, 751 31 
Lipník nad Bečvou 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Územní pracoviště Přerov, IDDS: 7zyai4b 

 Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Územní odbor Přerov, IDDS: ufiaa6d 

 Archeologický ústav Akademie věd České republiky v Brně, Čechyňská 363/19, 602 00 
Brno 
 

Na vědomí: 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 
Město, 12800 Praha 2 

 Vlastník pozemku parc. č. 47/2 – veřejnou vyhláškou 
 

Úřední deska 

 Městský úřad Lipník nad Bečvou, vývěska, náměstí T. G. Masaryka č. p. 89/11, 751 31 
Lipník nad Bečvou I-Město 

 Obecní úřad Soběchleby 141, 753 54 Soběchleby 
 
 

 

 

 


		2024-04-25T09:40:42+0200




